108+

Brot Mehl

Durehsohnitt

Weizen-
1

1,47
1,88
2,11
2,15
2,87

103

125

0,96
127
117
1,17
1,16

100

105

Mehl
Wei-
zen-

Durchschnitt  Brot
Misch-

1958 ..
1962
1966
1967
1968
1969
1970 ..

3,80
4,00
4,85
5,50
5,70
5,83
6,10

4,30
4,50
5,15
5,77
5,79
5,75
5,84

Mehl
Wei-
zen-

Brot
Sot-
limpa

Durchschnitt

142
1,80
2,43
2,63
2,70
2,80
2,43

1,02
112
131
1,40
1,43
151
1,63

Mehl
Wei-
zen-

Brot

Durchschnitt
Ruch-

0,58
0,76
0,85
0,98
0,99
0,99
1,06

116
0,88
0,88
0,93
0,93
0,94
0,94

Brot Mehl

Durchschnitt
Weizen-

97
153
167
163
165
181

120

kg-

2,67
2,74
3,45
3,48
3,86

104

115

Reis

6,40
6,46
7,77
8,95
9,75
9,80
9,05

Erb-
sen
in
Dosen

2,38
2,23
2,68
2,78
2,75
2,75
2,85

Reis
gla-

ciert

1,36
1,19
1,39
154
1,56
1,58
1,62

Reis

206
342
402
342
301
525

Boh-
nen

brau-
ne

2,31
2,99
3,67
3,75
3,73

Eier-
teig-
waren

13,02
14,74
15,76
17,14
17,54
17,68
17,68

Kar-
toffeln

0,55
0,76
0,77
0,81
0,83
0,91
1,03

Teig-
waren

1,38
1,83
1,74
2,26
2,30
2,34
2,34

Makka-
roni

163
223
218
226
220
230

4) Ah 1969 MeRzahlen; Basisjahr 1968

5 Ab 1967 ohne Knochen.

Q. Preise

4. Einzelhandelspreise ausgewahlter Waren

Norwegen (Landesmittel aus 53 Gemeinden) — Preise in nkrl)

ar Fleisch Fisch But  Mar- ilch Kise
- Schweine- " ; ter ga- Schwei-
toffeln Rind- Bra}l(en |B<Ijal!lgt llorsch ;;:;gs Jolk-  rine lose?) zer
m. Kn.
1 kg 1 kg 11
0,60 11,33 9,74 10,00 329 280 973 294 071 1024
0,75 1348 11,09 129 414 375 1046 267 0,73 1299
0,79 14,95 1157 1598 543 523 10,19 297 091 1210
088 1542 12,40 1660 6,01 580 1018 2,69 101 1289
0,98 1580 1344 1955 6,28 6,21 860 266 1,18 1310
115 107 106 102 103 92 106 102
134 116 121 113 119 98 139 118
Osterreich (Landesmittel aus 10 Stadten) — Preise in S
Fleisch i Spei-
Erb- Kar- eisc Wurst  Fisch  But- gel Milch
-~ . Kabel- ter >
sens) - tof ; Qual. jau Mol- O
Spalt- feln  Rind- Schweine- Kalb- feine  Filet kerei- lose
1 kg 11
969 123 26,00 33,08 3517 24,00 1725 3420 1330 2,20
9,69 227 29,00 31,50 57,10 26,30 20,80 3540 16,20 2,40
11,02 2,34 39,71 41,18 77,37 31,83 29,33 40,00 1744 3,00
14,10 2,09 40,80 43,60 80,30 33,10 29,70 40,00 1570 4,00
14,00 221 41,10 43,20 81,50 33,06 29,30 40,00 16,00 4,12
1560 2,25 42,20 44,20 87,10 35,60 29,30 40,00 1560 4,20
13,80 2,61 46,00 47,13 97,10 39,30 31,90 42,00 17,10 4,20
Schweden (Landesmittel aus 70 Bezirken) — Preise in skr
i Fleisch Speck Fisch Butter ,\g/lzr_ Céﬁe M|ir|10h
Ind- Schwei- - Kalb- gesalz. Heri Molk.- 2% .
suppen- ne- | Qual. g Dorsch freir:é]; 0 rine fett Flaschen
1 kg 11
549 865 10,19 6,82 3,39 2,05 6,06 3,48 6,67 0,67
7,74 10,47 1316 854 4,39 2,58 6,64 365 8,16 0,90
11,65 14,53 19,19 1156 5,64 3,09 7,44 384 10,14 1,02
12,58 14,40 20,56 10,66 5,77 3,12 7,48 3,92 10,70 1,05
12,90 14,46 22,55 1085 5,96 3,40 8,16 3,88 11,07 1,03
1358 15,72 23,35 13,02 7,14 5,62 8,84 392 1126 1,04
1452 16,58 21,33 1435 7,25 8,44 9,04 446 1214 110
Schweiz (Landesmittel aus 34 Stadten) — Preise in sfr
Kar- Fleischd)  Speck  ger Erd- &% pilch
tof- ind- . _ gerau- _ Kokosfett 1 Eminent. _
feln T:,i Schweine- I,(g!z chert Tafel nusol Vollfett Voll
1 kg el tkg 1l
038 724 760 916 8,05 10,67 283 278 6,24 0,56
051 786 821 10,32 8,05 1143 324 297 687 061
057 10,00 9,57 1214 835 11,84 353 321 762 0,74
056 13,84 1310 1586 8,39 1330 4,04 364 872 0,76
0,57 14,30 12,73 16,07 8,24 1255 424 353 882 0,76
0,60 14,552 12,76 1665 8,09 1250 4,44 348 890 0,76
0,65 15,02 13,70 1745 820 1250 4,70 365 9,22 0,77
Tirkei (Istanbul) — Preise in Krs.
Boh- Erb Kar- O Butter waw . Kise
nen  sen toffeln Ripg. Ham- Koch- rine  Ofvendl  Mileh gyeign.
weifl mel-
1 kg 11 1 kg
249 177 79 417 501 792 430 440 93 371
325 195 88 722 802 1538 536 546 159 710
328 274 102 970 1066 2059 686 727 176 809
357 291 136 1211 1350 2147 637 726 196 1001
454 299 123 1267 1470 2264 674 868 220 1 144
448 299 96 1183 1375 2292 660 835 250 1089
=100. — 2) Ab 1968 im Karton. — 3) Ab 1967 Zuckererbsen in Dosen.

. Stein-
Eier wirfel- Kaffee kohlle
frisch  zucker gerbst. paysh.

1 kg 100 kg
7,18 166 16,12 23,32
791 158 1256 21,36
875 180 1519 24,80
876 189 1453 2621
922 188 1425 27,05

99 113 102 111

108 127 137 136
Kase
Em-  Eier wirfel Ka-
men- frisch zucker4)  kao
taler
1kg 1St 1kg 125¢g
2560 1,16 6,40 5,88
2550 1,15 6,05 5,73
32,05 122 7,12 4,50
3520 120 7,06 4,50
3570 122 7,06 4,60
36,00 128 7,13 5,47
36,70 128 7,29 5,55

Koks

Eier Zkuel?_ Kaffee 459

gerbst. mm
1 kg 1hl

4,37 145 1291 10,16

524 148 1088 9,94

587 159 12,20 12,80

6,16 1,57 11,68 1321

580 147 1148 1332

6,13 154 9,30 14,06

6,46 156 11,67 20,48

Zuk-

Eier ker Kaf- Tee
frisoh Kri- fee  Ceylon

stall Santos lose

1 st 1 kg 100 g
030 096 1241 167
029 082 1142 165
0,28 0,84 11,92 1,65
0,27 0,88 11,44 201
029 087 1144 200
o021 089 11,40 1,99
o020 094 1184 198

Zuk-
kuer Kaffee

Eier  kyi- ge- Koks

stall- rostet

1 St 1 kg 100 kg

21 225 2303 855

30 275 4400 1570

41 275 3850 1843

44 321 3850 2000

47 325 3850 2042

47 325 3850 2100
— 4) Ab 1967 Feinkristall. —



